


DISPOSICIÓN DE TOMAS 

ELÉCTRICAS EN SALONES  

 

HOTEL Y CENTRO DE 

CONVENCIONES 



16 Tomas mono c/ Tierra (220V 10A) 

SALON COPA LIBERTADORES  

Tablero General 380 40A 

 de Iluminación y tomas  

 

Conjunto Monofásico de Tomas 

de Pisos 

8Tomas Universales c/ tierra 

(220V 10A)  

 



15 Tomas mono c/ Tierra (220V 10A) 

SALON JUVENTUD  

Tablero General  380V 40A 

 de iluminación y tomas  

 

Conjunto Monofásico de Tomas 

de Pisos 

4 Tomas Universales c/ tierra 

(220V 10A)  

 



 20 Tomas mono c/ Tierra (220V 10A) 

2 Toma Trifásico tipo chupón c/ 

Tierra y Neutro (220V 32 A ) 

 2 Toma shucko c/ tierra (220v 

16A) 

 

SALON COPA AMERICA  

Tablero General  380V 40A 

 de iluminación y tomas  

 

Conjunto Monofásico de Tomas 

de Pisos 

12 Tomas Universales c/ tierra 

(220V 10A)  

 



11  Tomas mono c/ Tierra (220V 10A) 

SALON CONMEBOL  

Tablero General  380v 40A 

 de iluminación y tomas  

 



11  Tomas mono c/ Tierra (220V 10A) 

SALON FIFA  

Tablero General   380v 40A 

 de iluminación y tomas  

 



3TM 

8TM 

4TM 

5TM 

6TM 

7TM 

2TM 

9TM 

1TM 1TT 

2TT 3TT 

Conjunto Monofásico de Tomas   

4 Tomas Universales c/ tierra (10A) 

2 Tomas de fuerza shucko c/ tierra (16A) 

Total de Tableros 17 

Conjunto Trifásico de Tomas 

3 Tomas Trifásico c/ Tierra (32A) 

1 Toma mono c/ Tierra (10A) 

Total de Tableros 5 

 

 

 

TP#1 

TP#2 

TP#3 

TP#4 

TP#5 

TP#7 

TP#6 

TP#1 

TP#2 

TP#3 

TP#2 

TP#3 

TP#1 

TP#4 

TP#5 

TP#4 

TP#6 

TP#7 

TP#4 

TP#5 TP#5 

TP#7 

TP#6 TP#6 

TP#7 

TP#1 

TP#2 

TP#3 

A C B D 

Conjunto Monofásico de Tomas de Pisos 

3 Tomas Universales c/ tierra (10A) por 

Bloque  A,B,C,D,E. 

 

Tablero General 

1 Llave Termo magnética de 450A 

1 Llave Termo magnética de 100A 

1 Llave Termo magnética de 63A 

1 Llave Termo magnética de 40A 

 

E 

TP#4 

TP#5 

TP#6 

TP#7 

TP#1 

TP#2 

TP#3 

10TM 

11TM 

12TM 

13TM 

14TM 

15TM 

16TM 

17TM 

4TT 

5TT 

SALONES JOAO HAVELANGE – CENTRO DE CONVENCIONES 

TG 



Conjunto Monofásico de Tomas   

4 Tomas Universales c/ tierra (10A) 

2 Tomas de fuerza shucko c/ tierra (16A) 

Total de Tableros 3 

Conjunto Trifásico de Tomas 

2 Tomas Trifásico c/ Tierra (32A) 

1 Toma mono c/ Tierra (10A) 

1 Toma schuko c/ tierra (16A) 

Total de Tableros 2 

 

 

 

1TM 2TM 3TM 1TT 2TT 
T1 

T2 

T3 

T4 T5 T6 
T7 1 RST+T+N 

9 Tomas mono c/ Tierra (10A) 

T8 
T9 

2 Toma Trifásico tipo chupón c/ Tierra y Neutro (32A) 

FOYER – CENTRO DE CONVENCIONES 

2 RST+T+N 


